Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2014 г. № 142-п
г. Нарьян-Мар

Об установлении предельной стоимости
услуг и (или) работ по капитальному

ремонту общего имущества в многоквартирном
доме на территории Ненецкого

автономного округа на 2014-2016 годы

В соответствии с частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской
Федерации, частью 1 статьи 23 закона Ненецкого автономного округа
от 15.07.2013 № 77-оз «Об организации проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер предельной стоимости каждого из видов услуг и
(или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном
доме на территории Ненецкого автономного округа, который может
оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального
ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на
капитальный ремонт, с учетом средств государственной поддержки и
муниципальной поддержки, на 2014-2016 годы согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый замест
главы Админи
Ненецкого авт

£ \\
Е.Г. Алексеев

Приложение
к постановлению Администрации Ненеикого автономного округа
от 28.04.2014 Jfe 142-п
"Об установлении предельной стоимости услуг и (или) работ по
капитальному ремонту общего нмушества в многоквартирном доме на
территории Ненеикого автономного округа на 2014-2016 годы"

Размер предельной стоимости каждого из видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме на территории Венецкого автономного
округа, который может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного нсюдя из минимального размера взноса на

капитальный ремонт, с учетом средств государственной поддержка и муниципальной подаержкк, на 2014-2016 годы

Предельная стоимость услуг я (клк) работ по капитальному ремонту общего имущества в расчете на 1 квадратный метр обпей площади яомешеяий в многоквартарпом доме на 2014 год
рублей

Виды услуг и (или) робот оо и петельному ремонту общего имущества в многоквартирном доме

Коэффициент,

ремоВГКПИ ммеш
лифтового

оборуаоювва,
[фЮВВКПОГО

ВСПрД ОДНИМ ДЛЯ
эксплуатации. ремонт

лифтовых шахт

ш i'
Уставовка roaiemc >иых(общ едомовых! приборов g 1 !

№
п/п

Муниципальное
Типы

мвопжьартмриых
домов

учитывающий
траасоартяую
состадлвощую

стоимости

ремонт «иуцдавмоаыж ця сверят снега»

ремоВГКПИ ммеш
лифтового

оборуаоювва,
[фЮВВКПОГО

ВСПрД ОДНИМ ДЛЯ
эксплуатации. ремонт

лифтовых шахт
!

1 5
| § |

8 I ^ 1 [федоставлеом комм)яальЕых услуг, и умов
управления в регулиривава потребления этюс

ресурсов

S

S \ 1 Ё
§ 1 8. g

l №
п/п

образованн»

Типы
мвопжьартмриых

домов расоетв к
коялрушояые

особенный
мвопжварпфиоге

доме I 1 1
£

е.

Е 1

2

|J
Е!

§ Ч
%

1

ill
1 |

1 ! 11 i J 1
1"

I
V | • I

I
1

8
а

Б
S
£

||||'

6

1 l
S

i
|

Ё
|

j|
•еоешяные аош 1 1202,6 4 541.5 184.6 814.4 1518.6 1414 J 3 780.7 7 582.3 198,4 84.7 102,3 169.5 6 232.1 2 224.4 3318.8 422.0 166.7 841Д 596.5

1
МО "Городское округ
"Город Нврьвн-Мар*

дашс
ВСООДЬЭОвМШСЫ

бметроотводюдд
отструпвй

1 751Д 3 177,2 178,0 6683 1286,5 1208,0 3 591,9 191,6 7109,6 37,7 116,5 73,1 79,9 105,1 2 471,4 613.9 160,6 575,9

кярпнчнь» н
1 тз 2028,5 172,5 545,7 1091Д 1 034,1 1 378,3 459,5 3 433,0 191.6 6711.6 37,7 47,6 63,4 61,0 50,8 2 471,4 613,9 155,4 352,5

аесеввнные доме 1 1202.6 4541.S 184,6 814.4 1518,6 1414.8 - 3 780,7 7 582.3 . 198,4 84.7 102,3 169,5 6 232.1 2 224.4 3318.8 422,0 166.7 841Д 596.5

2
МО "Гсродесое оошеов

"Рабочий поеевос
ИсшелсЙ"

Язшс
(ВОШкШШ

6УС1рОв09вОЩ»ШХ
XOBClUVUel

1 751,1 3 1Т7Д 178,0 668,5 I286.S 1208.0 - • 3 591.9 191,6 7109.6 37,7 116.5 73,1 79,9 105.1 2471.4 613,9 160,6 S75,9

кцхшчиыен
МОНОЛИТОМ «ПЫА

1 371Д 2028,5 172,5 545,7 1091,2 I 034,1 I 378,3 459,5 3 433,0 191,6 6 711,6 37,7 47.6 63,4 61.0 50,8 2 471,4 613,9 155,4 352,5

3
МО "ВеявкоьисочныЙ

сельсовет'
деревянные доме 0.9 1062.3 4087,3 166,1 733,0 1366,7 1 273,3 • - 3 402.6 6 824.1 - I7R.6 76J 92,0 152,5 5 608.9 2 001.9 2987,0 379,8 150.1 757,0 536,9

4
МО "КошвсвЛ

сельсовет*
деревянные jo«a 1.08 1298,8 4904,8 199,3 879,6 1640,1 1 528,0 - 4 083Л - 8 188,9 214,3 91,5 110,4 183,0 6 730,7 2 402J 3 584,4 455,7 180.1 908,5 644,3

S МО "Омский сельсовет* дереяявюсе дом 1/* 1298.8 4 904.8 199,3 879,6 1 640,1 1 528.0 ' 4 083Л 8 188.9 214,3 91,5 110,4 183.0 6 730.7 2 402,3 3 584,4 455,7 180,1 9084 644.3

б MOItoadceftneeT* денемте доме 0,95 1 142,5 4 314,4 175,4 773.7 1442,7 1 344,1 - 3 591.7 - 7 203 J t8S,S 80,5 97,1 161,0 5 920,5 2 113,2 3 152,9 400,9 158,4 799,1 566.7

7
МО Прныорсво-Куйеый

сельсовет*
деремшые дом» 0,89 1070,3 4 041,9 164.3 724,8 1351,6 1259,2 - 3 364,8 - 6748,2 176,6 75,4 91,0 150,8 5 546,6 1979.7 2 953,8 375,6 148,4 748,6 S30,9

8
МОТТутедерсмА

тплиич"
дереваняые дом» 0,89 10703 4 041,9 164.3 724.8 1 351.6 1 259Д 3 364.8 - 6748,2 176,6 75,4 91,0 150.8 5 546.6 1979.7 2 953,8 375,6 148.4 748,6 530,9

9
МО ТелъввеочныВ

сельсовет*
деренвные дома 0,89 1070,3 4 041,9 164,3 724,8 1 351,6 1 259Д - 3 364.8 6 748Д 176,6 75,4 91,0 150,8 5 546,6 1979,7 2 953,8 375,6 148,4 748,6 530,9

10
МО'Хорей-Верстй

сельсовет*
Жрсмтме дат 1,08 1298,8 4 904,8 199,3 879.6 1640,1 1 528.0 4083.2 - 8 188,9 - 214Д 91,5 110,4 183,0 6 730,7 2 4023 3 584,4 455,7 180.1 9084 644,3

П
МО *Хосед»-Х 1 рдсоД

деремтаи дот W 1298,8 4 904,8 199,3 879,6 1640,1 1 528,0 - 4083Д 8 188,9 - 2М.З 91.5 110,4 183,0 6730,7 2 402,3 3 584,4 455,7 180,1 908,5 644.3

Предельная стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в расчете иа 1 квадратный метр общей площади помещений в многоквартирном доме иа 2015 год
рублей

Мушшавое
образоаавве

Тяге*
шютмэарпраых

Коэффицвент,
учитывающий
транспортную
составляющую

ремонта в
конструктивные

особенности
многоквартирного

ремонт внутридомодех инженерных систш

Виды у^яуги (или) работ по кашпальвому ремонту общего имущестъа в многоквартирном j

ремоет идя замеяа
янфтоногг)

оборудования,
признанного

непригодным дм
эксалувтаавв, ремонт

лифтовых шахт

Успяовка коздесттвю (общедэмовых) приборов
учета потребление ресурсов, необходимых дли
предоспдоюа коммунальных услуг» и узлов
управлений я регулирование потребления этих

ресурсов

^ %

деревянные дома 624.6

МО Тором* мрут
•Город Нарыв-Мар"

дома с
наюдыовашш

быстроаоэвояыык
ювстручаеИ

троичные и
монолитные дока 200,6 66,4

МО Торшое
•Pa&mdl аэееяок

Исктпей*
бисгроаозво^вал

•овструкдий

монолитные дома

МО "ВеликовасочвыЙ
сельсовет* 79,9

МО Котавссвй
cencMef

МО "ОмсккЙ сельсовет" 191,7 1515,2

МО ТЬасдИ селковет" еереежвшнедош

МО "ПрнморсЫСуВсчй
сельсовет" 3 525,0 79,0 555,9

МО "Пустоэерсжй
сепмовл*

МОТельмютшй
сельсовет"

МО"Хоре1'8фсай
сгяьоовст*

МО*Хоое»Х||«сй
сельсовет*

дфгмшаг дома

деревянные дома

дфвваяииедома

«реванше доса

172,0 I9fi 2072,7

Предельная стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в расчете на 1 квадратный метр обшен площади помешекнй в многоквартирном доме на 2016 год
рублей

Ткгты
мюткаартеркт

Котффмниеит,
учитывающий
TpaiicitopTH^ro
«•стамяютцую

рсмоггта и
коыстругтавиые

oco6et оюсти
МЖНОСЫрТНрНОГО

Виды услуг и (клн) работ по вдигтвльному ремонту обоего кмущеста в многоквартирном j

ремонт вкутрдомовых тпгенеркых е

ремонт нчн имена
лифтового

оборудована!,
признанного

непригодным для
эксплуатации, ремонт

лифтовых шахт

I i
1 §
Я £ = Г

I 1

Установка коляегловых (обсцедомовых) ориборо
учета оотребдевия ресурсов, необходимых для
предоставлемня коммунальных услуг, и ywoe
управления н регул нроваюм потребления этих

ресурсов

g s jj

ill
8 1 8'

& 3 • I
S. E

деревянные ш»

МО 'Городской осрут
"Город Нарин'Мдр*

йспаяьэовиамм
быстровозаощыык

конструкция

кирпичные и
е дот

МО 'Городское
'Рабочей

Иск»телеЯ*

дома с
использованием

быстроеоэводкыьгх
конструкций

МО "Велиховисочный
деревянные дома

МО "КотхинсккН
сельсовет*

деревянные дома

жреежнвь* доме

МО 'ГкаскиА сельсовет" деревянные дома

МО "Пркморско'КуАскиЯ
сельсовет*

деревянные дома

МО *П>стисрс*кй
деревянные дома

МО Телъвнсоч1гыВ
деревянные дома

МО "Хорей-Верскмй
деревянные дома

МО 'Хосе да •ХардсвиИ
деревянные дома